
PROTOKÓŁ Nr  69 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 21 października 2010 r.  

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych. 

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

Podczas rozpoczęcia posiedzenia Komisji nieobecny radny Teodor Kołodziejczyk. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 

2. Sprawy różne . 

 

Ad. 1 Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 

 

 Skarbnik Miasta – Gminy Stryków Pani Barbara Walak przedstawiła i szczegółowo 

omówiła następujące projekty uchwał: 

 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2011 

rok , 

W projekcie uchwały proponuje się obniżenie ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na 2011 r. ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 

dnia 19 października 2010 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych 

trzech kwartałów 2010 r. z kwoty 37,64 zł za 1 q do kwoty 34,00 zł za 1 q. W odniesieniu do 

roku bieżącego jest to wzrost o 10,4%. Wpływy z tego tytułu na rok 2011 oszacowane zostały 

na kwotę 446.291,- zł. 

Głosowanie nad projektem  uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

 

 w sprawie w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, 

 

W projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie poszczególnych stawek średnio o 2% 

czyli poniżej szacowanego wskaźnika inflacji. Zrezygnowano również z rozgraniczenia 

określania stawek ze względu na rok produkcji samochodu. Uwzględniając zaproponowane 

stawki i liczbę pojazdów( zgodnie z ewidencja pojazdów) opodatkowaniem objętych jest 414 

pojazdów. Od września 2009 r. do października 2010 r. przybyło 50 pojazdów. Wpływy z 

tego tytułu na rok 2011 oszacowane zostały na kwotę  719.769,- zł. 

Radni zadali następujące pytania: 

- czy firma Go-Trakt składa deklaracje podatkowe w naszej gminie ? 

- czy w § 1 pkt 3 projektu uchwały będzie rozgraniczenie na pojazdy do 3,5 t oraz powyżej 

3,5 t , czy jest to zapis sztywny? 

Skarbnik Miasta – Gminy Stryków Pani Barbara Walak odpowiedziała , że Go-Trakt nie 

składa w naszej gminie deklaracji podatkowej, a zapis w § 1 pkt 3 projektu uchwały jest 

zapisem sztywnym zgodnym z ustawą. 

Głosowanie nad projektem  uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

Na posiedzenie Komisji przybył radny Teodor Kołodziejczyk. 

  zmian  w budżecie Miasta –Gminy Stryków na rok 2010 oraz zmiany w planie 

finansowym Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  Strykowie na 

rok 2010 ,  

Skarbnik Miasta – Gminy Stryków Pani Barbara Walak poinformowała , że projekt 

uchwały zawiera zmiany w planie dochodów budżetu Miasta - Gminy Stryków polegające na 



 2 

aktualizacji dochodów w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

,zmiany w planie wydatków budżetu Miasta - Gminy Stryków polegające na przeniesieniu 

środków między działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały oraz zmiany w planie 

finansowym Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

Skarbnik Miasta – Gminy Stryków szczegółowo omówiła załączniki do tego projektu 

uchwały oraz poinformowała , ze zaproponowane zmiany nie maja wpływu na wynik budżetu 

na rok 2010. 

Po zaprezentowaniu załącznika Nr 2 do projektu uchwały radny Czesław Polit zapytał o 

wydatki związane z wynajęciem kancelarii prawnej - przeciwko komu gmina prowadzi 

sprawę sądową? 

Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że jest to kancelaria prawna wynajęta w związku z 

pozwaniem gminy o wypłatę odszkodowania w sprawie Pana Kucharskiego. 

Głosowanie nad projektem  uchwały : 7 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

 

Ad. 2 Sprawy różne . 

Radny Józef Migdałek pytał czy jest już wiadomo jak będzie z odbiorem śmieci w 2011 

roku ? Radny dodał , że podobno z nowego przepisu wynikać będzie , że wszyscy będą 

musieli płacić za odbiór odpadów. 

Burmistrz M-G Stryków poinformował , że samorządy chcą aby odbiór odpadów był 

odpłatny. Jednak lobby ,,śmieciowe”  zabiega o to aby ustawa w nowej formie nie weszła w 

życie .M.in. mamy w obecnej chwili problem z blokowaniem budowy zakładu utylizacji 

odpadów. 

Burmistrz poinformował , że w przyszłym roku naszą gminę czeka zapłata tzw. 

,,janosikowego” w kwocie ok. 645.000 zł. 

Radny Czesław Polit apelował , aby przed zima usunąć suche konary drzew nad drogą przy 

parku w Osse. 

Radny Karol Lenart pytał kto jest właścicielem parku w Osse? 

Burmistrz odpowiedział , że osoba fizyczna. 

Radny Zbigniew Kos pytał czy zmienił się właściciel byłej ,,Strykowianki ” ? 

Burmistrz odpowiedział , że nie posiada takiej informacji. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak 

                                                                    

        Przewodniczący  

      Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych 

       i Mienia Komunalnego  

       Rady Miejskiej w Strykowie 

 

            Grzegorz Kozłowski 

 


